
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20.01.2026                                                                                                             № 26 
 
О внесении изменения  
в постановление Администрации 
городского округа город 
Рыбинск от 02.03.2017 № 620 
 
 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом городского 
округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа 

город Рыбинск от 02.03.2017 № 620 «О формировании общественной комиссии  
по реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!», изложив приложение 1  
к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 20.01.2026 № 26 

 
 

СОСТАВ  
общественной комиссии по реализации губернаторского проекта 

«Решаем вместе!» на территории городского округа  
город Рыбинск Ярославской области 

 
Кузнецов М.А. – заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству – 

председатель комиссии; 
Андреев А.Ю. – советник Главы городского округа – заместитель председателя 

комиссии; 
Каменская Н.А. – ведущий специалист отдела благоустройства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области – секретарь комиссии. 

 
Члены комиссии: 
Тетюшкина А.В. – и.о. директора Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области; 

Погорелов М.С. – заместитель Главы Администрации по молодежной политике 
и развитию; 

Жигачева Н.В. – заместитель Главы Администрации по социальной политике; 
Кочегарова С.В. – председатель Муниципального Совета городского округа 

город Рыбинск; 
Шакирова Л.М. – заместитель директора Департамента архитектуры и 

градостроительства Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области; 

Смирнова Р.Р. – начальник управления культуры Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области; 

Брядовая Р.А. – директор Департамента образования Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области; 

Кормилицын А.Н. – заместитель директора Департамента по физической 
культуре и спорту Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области; 

Тихомиров С.А. – заместитель директора МБУ «Управление городского 
хозяйства»; 

Новикова Т.С. – начальник отдела благоустройства Департамента жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области; 



3 

Герасимов Ю.А. – председатель Общественной палаты городского округа  
город Рыбинск (по согласованию); 

Журавлев В.Л. – депутат Ярославской областной Думы (по согласованию); 
Ушакова Л.Ю. – депутат Ярославской областной Думы (по согласованию); 
Степанова М.В. – депутат Ярославской областной Думы (по согласованию); 
Аристов А.В. – депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Бочкарев С.С. – депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Смирнов Н.Ю. – депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Соболева О.А. – депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Жукова Ю.Е. – депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Сахарова И.В. - депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Кельберг П.С. - депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Чистякова А.Н. - депутат Муниципального Совета городского округа город Ры-

бинск (по согласованию); 
Косушкин А.В. - Член общественной организации ветеранов войны и военной 

службы, пенсионеров силовых структур города Рыбинска Ярославской области (по 
согласованию); 

Николаева Д.С. – старший государственный инспектор дорожного надзора 
отдела Госавтоинспекции МУ МВД России «Рыбинское» (по согласованию); 

Мышкарев А.В. – руководитель общественной организации лиц, пострадавших 
от радиационных катастроф «Союз-Чернобыль» г. Рыбинска (по согласованию); 

Кравцова М.В. - руководитель Рыбинского отделения Движения Первых  
(по согласованию); 

Представитель Рыбинской местной организации Всероссийского общества 
слепых (по согласованию); 

Представитель Рыбинской местной организации Всероссийского общества 
глухих (по согласованию); 

Представитель Рыбинской местной организации Всероссийского общества 
инвалидов (по согласованию). 
 
 
И.о. директора Департамента 
ЖКХ, транспорта и связи            А.В. Тетюшкина 


